
Lounge-Karte



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Kaffee & Zmorge 

Kaffee | Espresso | Ristretto CHF 4.60 

Doppelter Espresso CHF 5.60 

Cappuccino | Caffe Latte CHF 5.20 

Latte Macchiato  CHF 5.50 

Eiskaffee CHF 6.50 

Heisse Schokolade 
Ovomaltine | Caotina CHF 4.20 

Sirocco Bio Tee CHF 4.80 

Black Chai Latte CHF 5.00 

Aus der Vitrine | Solange vorrätig  

Ovo – Schokoladengipfeli  CHF 3.00 

Cookies | Nussgipfeli  CHF 2.70 

Hausgemachter Früchtekuchen  CHF 5.50 

Sandwich klein CHF 5.50 



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Salate & Snacks  

Feigensalat 
Trauben | Baumnüsse CHF 11.00 

Caesar Salat 
Vegetarisch | Croutons | Käse-Chips CHF 10.90 
Poulet | Croutons | Käse-Chips | 

Speck-Chips CHF 13.90

Wintersalat
Winterliche Salatbowl mit Orangenfilets 

flambierten Birnen | Granatapfel | gerösteten Nüsse CHF 12.50

Kichererbsen Suppe 
Original Harira aus Marokko/Tunesien 

Vegane, cremig und würzige Suppe CHF 12.50

Schinken-Käse Toast
Mit Salatgarnitur CHF 9.50 

Poulet Mini-Filet im Panko Mantel
Hausgemachte pikante Knoblauchsauce  

Salatgarnitur CHF 15.50

Jeweils von Montag bis Freitag von 11:30 Uhr bis 14:00 Uhr



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Flammkuchen  
SO klassisch

Sauerrahm | Speck | Zwiebeln | Sprossen CHF 14.50 
Zusatz Speck CHF 2.00

SO Randen

Sauerrahm | Randen | Zwiebeln | Sprossen CHF 14.50 
Zusatz Speck CHF 2.00 

Pommes
Berner Fries CHF 6.00 

Dessert
Churros  

Zimt & Zucker | Schokoladensauce CHF 8.50 
Zimt & Zucker | Schokoladensauce | Vanille Glacé CHF 12.00 

Jeweils von Montag bis Freitag von 11:30 Uhr bis 20:00 Uhr



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Softdrinks 

Hausgemachter Ador Ice Tea
Schwarztee | Zitrone | Orange | Minze 35 cl CHF 4.70 

Mineralwasser Henniez 
Naturelle | Légeré 35 cl CHF 4.70 

Pepita 
Grapefruit | Orange | Citro 35 cl CHF 4.70 

Coca Cola | Coca Cola Zero  35 cl CHF 4.70 

Rivella rot | Rivella blau  35 cl CHF 4.70 

Ramseier Apfelschorle 35 cl CHF 4.70 

ZFV ICE TEA | Hibiskus 35 cl CHF 5.00 

Thomas Henry Tonic  20 cl CHF 5.00 

Thomas Henry Bitter Lemon 20 cl CHF 5.00 

Sanbitter 10 cl CHF 5.00 

Michel Orangensaft 20 cl CHF 5.00 



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Schaumwein  

Sorell Prosecco 10 cl CHF 8.50 
Sorell Prosecco | Italien 75 cl CHF 58.00 

Weisswein 

Sorell Weisswein 10 cl CHF 6.50 
Sorell Hauswein | Cuvée 75 cl CHF 43.00 

Schafiser 10 cl CHF 5.50 
Chasselas | Bielersee | AOC 75 cl CHF 40.00 

Rotwein 

Sorell Rotwein 10 cl CHF 6.50 
Sorell Hausweinn | Cuvée 75 cl CHF 49.00 

Schafiser 10 cl CHF 6.00 
Pinot Noir | Bielersee | SOC 75 cl CHF 44.00 



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Klassiker 

Aperol Spritz
Aperol | Prosecco | Mineralwasser CHF 12.00 

Hugo
Weisswein | Prosecco 
Holunderblütensirup | Mineralwasser CHF 10.00 

Gespritzter Weisswein süss
Weisswein | Mineralwasser | Citron CHF 8.00 

Gespritzter Weisswein sauer 
Weisswein | Mineralwasser CHF 8.00 

Hip & Fine 

Negroni 
Bombay Gin | Martini rosso | Campari CHF 12.00 

Forth and Long  
Wild Turkey Whiskey 
Zitronensaft Aperol | Ahornsirup | Zitrone CHF 15.00 

Old Fashioned 
Whiskey | Angostura | Zitrone CHF 16.00 

Whiskey Sour  
Whiskey | Sirup | Zitronensaft  CHF 16.00

Amaretto Sour 
Amaretto | Orangensaft | Zitronensaft CHF 16.00



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Gin  
Hendricks 41.5% 4cl CHF 8.00 
Grossbritannien

Bombay Sapphire 42 %  4cl CHF 10.00 
Grossbritannien 

Breil Purl 45.9% 4cl CHF 14.00  
Schweiz 

Brockmans 40 % 4cl CHF 10.00 
Grossbritannien 

Ungava 43.1 % 4cl CHF 12.00 
Kanada 

Copperhead 40 % 4cl CHF 12.00 
Belgien 

Knut Hansen 42 % 4cl CHF 12.00 
Deutschland   

Le Tribute 43 % 4cl CHF 12.00 
Spanien 

Morris 47 % 4cl CHF 14.00 
Schweiz 

Matte Sloe Gin 29 % 4cl CHF 14.00 
Matte Dry Gin 42 % 4cl  CHF 14.00
Schweiz, Bern 

Baigur Dry Gin 43 % 4cl  CHF 14.00
Vietnam 

Ukiyo Blossom Gin 40 % 4cl CHF 12.00 
Japan 

Iron Balls 40 % 4cl CHF 14.00 
Vietnam



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Bourbon 
Wild Turkey 40 % 4cl CHF 11.00 

Jack Daniels 40 % 4cl CHF 9.00 

Scotch 
Famous Grouse 40 % 4cl CHF 9.00 

Johnnie B. Label 40 % 4cl  CHF 11.00 

Chivas Regal 40 %  4cl CHF 11.00 

Laphroaig 40 %  4cl CHF 13.00 

The Macallan 40 %  4cl CHF 16.00 

Glenlivet 40 %  4cl CHF 16.00 

Jameson  40 % 4cl CHF 9.00 

Rum 
Bacardi 37.5% 4cl CHF 9.50 

Cognac 
Remy Martin 40 % 2cl CHF 9.00 



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Obstbrand
Calvados Morin 40 % 2cl CHF 8.00 
Vieille Prune Morin 41 % 2cl CHF 8.00 
Williams 40 % 2cl CHF 8.00 

Weinbrand 
Vecchia Romagna 38% 2cl CHF 10.50 

Tresterbrand 
Grappa Di Brunello 44%  2cl CHF 8.00 

Likör
Campari 25 %  4cl CHF 8.00 
Cointreau 40 %  4cl CHF 8.50 
Amaretto 28% 4cl CHF 8.50 
Appenzeller 29 % 4cl CHF 8.00 
Baileys Irish cream  17 %  4cl CHF 8.50 
Cynar 16 %  4cl CHF 8.00 

Anislikör- Schnaps  
Sambuca 40 %  4cl CHF 9.00 
Richard  45 %  4cl CHF 8.00 

Agaven Brand  
Tequila Olemca 38 %  4cl CHF 9.50 
Tequila Sierra  38 %  4cl CHF 7.50 

Vodka
Absolut 40 %  4cl CHF 9.50 
Iron Balls  40 %  4cl CHF 11.00 

Martini  
Bianco 15 %  4cl CHF8.00 
Rosso 15 %  4cl CHF 8.00



Alle Preise sind inklusive 8.1 % MwSt. und in Schweizer Franken 

Bier 

Felsenau Stange  3dl CHF 5.00 

Felsenau Herrgöttli  2dl CHF 4.00 

Bärner Müntschi Flasche CHF 5.00 
Schweiz, Bern

Erdinger Weissbier  Flasche CHF 6.00
Deutschland

Coopers pale Ale  Flasche CHF 6.50
Australien 

Alkoholfrei  
Clausthaler Flasche CHF 5.00 
Deutschland

Bei Unklarheiten und Allergenen oder Bedarf an 
weiterführenden Informationen können Sie sich jederzeit an 
unsere Fachpersonen wenden.



Lounge menu



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Coffee | Espresso | Ristretto CHF 4.60 

Double Espresso CHF 5.60 

Cappuccino | Latte CHF 5.20 

Latte Macchiato  CHF 5.50 

Iced Coffee CHF 6.50 

Hot Chocolate 
Ovomaltine | Caotina CHF 4.20 

Sirocco organic tea CHF 4.80

Black Chai Latte CHF 5.00 

From the counter | Subject to availability  

Ovo – Chocolate Croissant  CHF 3.00 

Cookies | Nut Croissant  CHF 2.70 

Homemade Cake  CHF 3.50 

Homemade Fruit Cake  CHF 5.50 

Small sandwich CHF 5.50
Large sandwich CHF 8.50 



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Salads & snacks  

Fig salad  
Grapes | Walnuts CHF 11.00

Caesar salad
Vegetarian | croutons | cheese crisps CHF 10.90
Chicken | croutons | cheese crisps |  

bacon crisps CHF 13.90

Winter salad
Winter salad bowl with orange segments 

flambéed pears | pomegranate | roasted nuts CHF 12.50

Chickpea soup 
Original Harira from Morocco/Tunisia 

Vegan, creamy, and spicy soup CHF 12.50

Ham and cheese toastie
With side salad CHF 9.50 

Chicken mini fillet in panko crust
Homemade spicy garlic sauce 

Salad garnish CHF 15.50

Monday to Friday, 11:30 am to 2 pm



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Tarte flambée  

SO classic
Sour cream | bacon | onions | sprouts CHF 14.50

SO beetroot
Sour cream | onion | beetroot | sprouts CHF 14.50
Add on bacon CHF 2.00 

Chips 

Bernese fries CHF 6.00 

Dessert 
Churros
Cinnamon & sugar | Chocolate sauce CHF 8.50
Cinnamon & Sugar | Chocolate Sauce | Vanilla Ice Cream CHF 12.00 

Monday to Friday, 11:30 am to 8 pm



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Soft drinks 

Homemade Ador ice tea 
Black tea | lemon | orange | mint 35 cl CHF 4.70 

Henniez mineral water 
Still | sparkling 35 cl CHF 4.70 

Pepita
Grapefruit | Orange | Citro 35 cl CHF 4.70 

Coca Cola | Coca Cola Zero  35 cl CHF 4.70 

Rivella red | Rivella blue  35 cl CHF 4.70 

Ramseier apple spritzer 35 cl CHF 4.70 

ZFV ICE TEA | Hibiscus 35 cl CHF 5.00 

Thomas Henry tonic  20 cl CHF 5.00 

Thomas Henry bitter lemon 20 cl CHF 5.00 

Le Tribute tonic  20 cl CHF 6.00 

Sanbitter 10 cl CHF 5.00 

Michel orange juice 20 cl CHF 5.00 



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Sparkling wine  

Sorell Prosecco 10 cl CHF 8.50
Sorell Prosecco | Italy 75 cl CHF 58.00 

White wine 

Sorell White wine 10 cl CHF 6.50 
Sorell house wine | Cuvée 75 cl CHF 43.00 

Schafiser 10 cl CHF 5.50 
Chasselas | Lake Biel | AOC 75 cl CHF 40.00 

Red wine  

Sorell Red wine 10 cl CHF 6.50
Sorell house wine | Cuvée 75 cl CHF 49.00 

Schafiser 10 cl CHF 6.00
Pinot noir | Lake Biel | SOC 75 cl CHF 44.00



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Classics 

Aperol spritz
Aperol | Prosecco | Mineral water CHF 12.00 

Hugo
White wine | Prosecco
Elderflower cordial | Mineral water CHF 10.00 

Sweet sparkling white wine
White wine | Mineral water | Lemon CHF 8.00 

Dry sparkling white wine
White wine | Mineral water CHF 8.00 

Hip & Fine 

Negroni
Bombay gin | Martini Rosso | Campari CHF 12.00 

Fourth and Long
Wild Turkey whiskey 
Lemon juice | Aperol | Maple syrup | Lemon CHF 15.00 

Old Fashioned
Whiskey | Angostura | Lemon CHF 16.00 

Whiskey Sour
Whiskey | Sugar syrup | Lemon juice  CHF 16.00

Amaretto Sour
Amaretto | Orange juice | Lemon juice CHF 16.00



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Gin

Hendricks 41.5% 4 cl CHF 8.00
Great Britain 

Bombay Sapphire 42%  4 cl CHF 10.00
Great Britain 

Breil Purl 45.9% 4 cl CHF 14.00
Switzerland 

Brockmans 40% 4 cl CHF 10.00
Great Britain 

Ungava 43.1% 4 cl CHF 12.00
Canada 

Copperhead 40% 4 cl CHF 12.00
Belgium 

Knut Hansen 42% 4 cl CHF 12.00
Germany   

Le Tribute 43% 4 cl CHF 12.00
Spain 

Morris 47% 4 cl CHF 14.00
Switzerland 

Matte Sloe Gin 29% 4 cl CHF 14.00 
Matte Dry Gin 42% 4 cl  CHF 14.00
Switzerland, Bern 

Baigur Dry Gin 43% 4 cl  CHF 14.00
Vietnam 

Ukiyo Blossom Gin 40% 4 cl CHF 12.00
Japan



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Iron Balls 40% 4 cl CHF 14.00
Vietnam



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Bourbon 
Wild Turkey 40% 4 cl CHF 11.00 

Jack Daniels 40% 4 cl CHF 9.00 

Scotch 
Famous Grouse 40% 4 cl CHF 9.00 

Johnnie Walker Black Label 40% 4 cl  CHF 11.00 

Chivas Regal 40%  4 cl CHF 11.00 

Laphroaig 40%  4 cl CHF 13.00 

The Macallan 40%  4 cl CHF 16.00 

Glenlivet 40%  4 cl CHF 16.00 

Jameson  40% 4 cl CHF 9.00 

Rum
Bacardi 37.5% 4 cl CHF 9.50 

Cognac
Remy Martin 40% 2 cl CHF 9.00 



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Fruit brandy
Calvados Morin 40% 2 cl CHF 8.00 
Vieille Prune Morin 41% 2 cl CHF 8.00 
Williams 40% 2 cl CHF 8.00 

Brandy 
Vecchia Romagna 38% 2 cl CHF 10.50 

Pomace brandy 
Grappa di Brunello 44%  2 cl CHF 8.00 

Liqueur 

Campari 25%  4 cl CHF 8.00 
Cointreau 40%  4 cl CHF 8.50 
Amaretto 28% 4 cl CHF 8.50 
Appenzeller 29% 4 cl CHF 8.00 
Baileys Irish Cream  17%  4 cl CHF 8.50 
Cynar 16%  4 cl CHF 8.00 

Aniseed liqueur – schnapps

Sambuca 40%  4 cl CHF 9.00 
Richard  45%  4 cl CHF 8.00 

Agave brandy  
Olmeca Tequila 38%  4 cl CHF 9.50 
Sierra Tequila  38%  4 cl CHF 7.50 

Vodka
Absolut 40%  4 cl CHF 9.50 
Iron Balls  40%  4 cl CHF 11.00 

Martini  
Bianco 15%  4 cl CHF 8.00 



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Rosso 15%  4 cl CHF 8.00



All prices include VAT at 8.1% and are in Swiss francs

Beer 

Felsenau Stange  3 dl CHF 5.00 

Felsenau Herrgöttli  2 dl CHF 4.00 

Bärner Müntschi Bottle CHF 5.00
Switzerland, Bern

Erdinger Weissbier  Bottle CHF 6.00
Germany

Coopers Pale Ale  Bottle CHF 6.50
Australia

Alcohol-free  
Clausthaler Bottle CHF 5.00
Germany

If you have any questions or allergies, or require further 
information, you can speak to our colleagues at any time 


